25 de Julho, 202 [ Centro | (54) 3444 8102

PROJETO DE LEI 116, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2018.

Abre no orçamento vigente crédito
adicionai suplementar e dá outras
providências.

Art. 1- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$ 837.900,00 (oitocentos e trinta e sete mil e novecentos reais) distribuído nas
seguintes dotações:

02 06 01 WIANUT. DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

232 12.122.0185.2038.0000 MANUT DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO R$ 100.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Fonte de Recurso:

[...]

"Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e dá outras providências."

O Poder Executivo Municipal tem como objetivo, através do presente projeto de
lei, autorização legislativa para abrir no orçamento vigente crédito adicional suplementar no
valor de R$ 837.900,00 (oitocentos e trinta e sete mil e novecentos reais) a ser distribuído em
dotações da Secretaria Municipal de Educação.

Justifica-se a necessidade de suplementação pela falta de dotações
orçamentárias nas ações de manutenção e desenvolvimento do ensino. Os recursos
orçamentários vinculados a estas ações podem ser destinados a diversos projetos/atividades,